Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RENATO LORENCINI

Indicação N° ___/2017

Solicita instalação de bueiro na Avenida

Samarco, no Bairro de Nova Jerusalém.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Que seja estudado a possibilidade, respeitando-se as disponibilidades

orçamentárias e financeiras, a instalação de bueiro na Avenida Samarco, no

Bairro de Nova Jerusalém, próximo à Igreja Católica e a casa de Blade do

churrasquinho.

A falta do bueiro neste local, traz transtornos aos moradores e pedestres.

Durante fortes chuvas a água se acumula, impedindo a passagem e trazendo

riscos para a saúde.

Desta forma, com fundamento no Regimento Interno desta Casa, art. 95,

III, c/c art. 123, requeiro à Mesa Diretora que seja encaminhada indicação ao

Secretário de Infraestrutura, Flavio Sant’Anna de Oliveira, para que seja

estudado a possibilidade, respeitando-se as disponibilidades

orçamentárias e financeiras, a instalação de bueiro na Avenida Samarco,

no Bairro de Nova Jerusalém, próximo à Igreja Católica e a casa de Blade

do churrasquinho.

.

A fim de possibilitar melhores condições de utilização da Avenida.

Plenário Urias Simões dos Santos, 13 de Novembro de 2017.

Renato Lorencini

Vereador

		2017-11-13T14:20:24-0200